vt pleni dolo, & mendacio, immemores Dei, solum præ oculis habentes divitias, tantum  
de auro, & argento satagebant, taliter, vt Indi Gentiles, judicarent *aurum esse Deum Hispanorum*,  
idcirco debellantes indos intendebant finire illos multumoda crudelitate, tor-  
mentis et laboribus, qualia nec apud Ethnicos, inveniantur, antiquitus facta, contra Chris-  
tianos, vt fuerunt facinora ab Hispanis acta ad versus indos, quorum sanguis (vt Abelis  
clamabat) usque modo vociferatur, contra Hispanos, præsentim Crux ultimi Principis  
Indorum nomine *Tupac Amaru Inca*, qui Princeps altero Die post susceptionem Baptismi,  
peremptus, fuit vna cum tribus filiis suis & alijs 38. Nobilibus, oriundis de stirpe Regia,  
/ (p. 19) qui intra annum consuisti fuere, a D. Francisco de Toledo, pro Rege Peruvii,  
qua crudelitate nulla saevior, nec in manior reperi potest, in annalibus caeculorum: nam  
quis umquam vidit, quemdam Principem inermem, & imbellem, Mansuetum, sicut

hinc Christiano? Sed quid non per perpetrat ratio status machiabellistica?

8. Hæc ipsa nunc facit tempore præsenti quod Indi christiani fugientes ad montes et oculta nemorum causa evitandi tyrannidem, crudelitates et maximas molestias Hispanorum correctorum et iudicium, iam quasi in tuto positi ex ipsis latibus petunt sacerdotes et ministros qui pascant Indos christianos, doctrina et sacramentis, manutententes in illis fidem catholicam, et qui convertant alias Indos nondum baptizatos, cathechizantes eos, quia absque dubio illa gentilitas montium qui dicuntur *Andes*, vult baptizari, et solum horret nomen militum, iudicium et correctorum Hispanorum; sed non datur panis his parvulis petentibus cibum cælicum,<sup>7</sup> quia ratio status politica, sicut docuit a principio usque mo-/ (p. 20) do, docet: *primum esse regnum Agnum, baptisari & post baptismum de Capitari, ab homine Christiano? Sed quid non perpetrat ratio status Machiabellistica?*

8. Hæc ipsa nunc facit tempore præsenti, quod Indi Christiani fugientes ad montes, & oculta nemorum causa evitandi tyrannidem, crudelitates, & maximas molestias Hispanorum correctorum, & iudicium, jam quasi in tuto positi ex ipsis latibus, petunt Sacerdotes, & Ministros, qui pascant Indos Christianos, Doctrina, & Sacramentis, mantinenentes in illis fidem Catholicam, & qui convertant alias Indos non dum baptizatos, Cathechizantes eos, quia absque dubio illa Gentilitas Montium qui dicuntur *Andes*, vult baptisari, & solum horret nomen Militum, iudicium, & correctorum Hispanorum, sed non datur panis his parvulis petentibus cibum cælicum, quia ratio status politica, sicut docuit a principio, usque mo-/ (p. 20) do, docet: *primum esse regnum Hispanie quam*